
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  
И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

43. Vе/ 2012г. № 4*1 £~3
г. Барнаул

Об организации в 2012 году государст­
венной (итоговой) аттестации выпуск­
ников IX классов общеобразовательных 
учреждений Алтайского края с участи­
ем территориальных экзаменационных 
комиссий

В соответствии с п.4 ст. 15 Закона Российской Федерации «Об образо­
вании», Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 
IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений РФ, утвержденным 
приказом Минобразования РФ от 3.12.1999 № 1075 (в ред.приказа Минобра­
зования России от 21.01.2003 № 135), письмами Минобрнауки России от
07.10.2011 № М Д -1341/03 и Федеральной службы по надзору в сфере обра­
зования и науки от 11.10.2011 №02-120 «Об участии в проведении государ­
ственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразователь­
ных учреждений в новой форме в условиях построения ОСОКО», решением 
коллегии управления Алтайского края по образованию и делам молодежи от
25.11.2011 № 6/1 «О результатах государственной итоговой аттестации вы­
пускников общеобразовательных учреждений Алтайского края в 2011 году 
(ЕГЭ и ГИА 9) и задачах по повышению качества общего образования» 
(пункт 2.3)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
Положение о порядке проведения в Алтайском крае в 2012 году госу­

дарственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образователь­
ные программы основного общего образования, с участием территориальных 
экзаменационных комиссий, создаваемых управлением Алтайского края по 
образованию и делам молодежи (приложение 1);

Положение о территориальной экзаменационной комиссии (приложе­
ние 2);

Положение о территориальной предметной комиссии (приложение 3); 
Положение о территориальной конфликтной комиссии (приложение

4);



5. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов, городских округов, КГОУ, участвующим в ГИА ТЭК обеспечить:

5.1. Условия для проведения ГИА 9 ТЭК в утвержденные сроки (на­
значение муниципального координатора по проведению ГИА 9, организация 
работы специалистов в комиссиях, формирование списков участников ГИА 
9, подготовка материалов для отчета и др.);

5.2. Участие выпускников IX классов общеобразовательных учреж­
дений в новой форме ГИА;

5.3. Участие общественных наблюдателей при проведении ГИА

5.4. Условия для работы ТЭК, предметных комиссий ТЭК, террито­
риальных конфликтных комиссий;

5.5. Своевременное информирование выпускников и родителей о ре­
зультатах ГИА 9 ТЭК.

6. АКИПКРО (Матис В,И.) организовать обучение учителей, работаю­
щих в 9 классах общеобразовательных учреждений, организаторов ГИА 9.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления Ю.Г.Абдуллаева.

ТЭК;

Заместитель Губернатора Алтайского края, 
начальник управления Ю.Н. Денисов

Пирожкова Наталья Ильинична 
8 (3852) 69 24 63




